

En granskning av **Rutiner för placeringar i familjehem och HVB-hem**

Revisionskontoret har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna genomfört en granskning avseende rutiner för placeringar i familjehem och HVB-hem.

Vår sammanfattande bedömning är att social- och arbetsmarknadsnämnden i huvudsak har ändamålsenliga arbetsformer och rutiner för att säkerställa god vård i HVB-hem och familjehem som nyttjas för placering av barn och unga. Brister har dock identifierats gällande arbetet med att systematiskt följa upp och utveckla verksamhetens kvalitet. Vissa brister framkommer även gällande uppföljning av pågående placeringar.

Riktlinjer och rutiner

Medarbetare upplever att de rutiner som behövs i arbetet finns. Det pågår också ett arbete för att uppdatera samtliga rutiner, arbetet är i sitt slutskede.

Organisation för upphandling och rekrytering

Det finns i huvudsak en organisation för upphandling av HVB-hem samt för rekrytering av familjehem. Nämnden har arbetssätt för att säkra verksamheternas kvalitet inför placering i HVB-hem, men det utesluter inte att det ändå kan finnas brister som inte upptäcks vid dessa kontroller.

Tillhandahålla en god vård

Vårdplaner och genomförandeplaner har i huvudsak upprättats i enlighet med gällande lagkrav. De kan dock bli mer specifika för att ge ett bättre stöd i arbetet, det pågår just nu ett utvecklingsarbete kring detta.



Fotograf: Per Danielsson

Uppföljningar

Det framgår inte alltid på ett tydligt sätt i dokumentationen att uppföljningarna som genomförts av pågående placeringar har utgått från genomförandeplan och angivna mål.

Personliga besök

Personliga besök genomförs inte i den utsträckning som uttrycks vara ambitionen vid intervjuer. Det finns inte några tydliga skriftliga riktlinjer för hur ofta besök ska genomföras och det framgår inte heller av genomförandeplanerna hur många besök som bedöms lämpliga.

Systematiskt kvalitetsarbete

Uppföljning och återrapportering på aggregerad nivå genomförs inte på ett systematiskt sätt. Vi menar att brister i den systematiska uppföljningen kan försämra förutsättningarna för att bedriva ett kontinuerligt förbättringsarbete.

Revisorernas skrivelse och revisionsrapport, se diarienummer Rev/00027-2024

Rapporten kan även hämtas på: [Kommunrevisionens hemsida](#)

För information, kontakta:
Margareta Widell revisorernas ordförande
073-838 15 00
Anneth Nyqvist, certifierad kommunal revisor
070-24 29 426
